
 

COMUNE DI CAROVIGNO 

Provincia di Brindisi 

 

 

  Ordinanza  N. 147 

  Data di registrazione 11/11/2019  
 

OGGETTO : 

CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DEL 

COMUNE DI CAROVIGNO A CAUSA DELLE PREVISIONI DI 

ECCEZIONALE MALTEMPO ED ABBONDANTI PRECIPITAZIONI 

PIOVOSE, IL GIORNO 12 NOVEMBRE 2019  
 

IL SINDACO  
 

 
RICHIAMATO il messaggio di allerta N° 1 del 11.11.2019 Prot. AOO_026_11719 dell’11.11.2019, della Regione 

Puglia- Dipartimento di Protezione Civile, con il quale sono state aggiornate le condizioni meteo di criticità, 

preannunciando, dalle ore 20.00 dell’11.11.2019 e per le successive 24 ore, “precipitazioni diffuse e persistenti a 

prevalente carattere di rovescio o temporale, con quantitativi cumulati da moderati a elevati, forti venti di burrasca 

sud-orientali, con rinforzi da burrasca forte a tempesta con forti mareggiate lungo le coste”;  

CONSIDERATO che nel citato messaggio di allerta viene dichiarata la seguente fase operativa: CFD- SOIR / 

ATTENZIONE, con validità dalle ore 20.00 dell’11.11.2019 per le successive 24 ore; 

ATTESO che tali previsioni hanno determinano lo stato di allerta ARANCIONE con probabile impraticabilità delle 

strade e conseguente pericolo per il transito veicolare e pedonale; 

RITENUTO che, a tutela della pubblica incolumità, con particolare riguardo alla popolazione studentesca, si rende 

necessario disporre la chiusura delle scuole cittadine di ogni ordine e grado, presenti sul territorio del Comune di 

Carovigno, per tutta la giornata di martedì 12 novembre 2019; 

VISTO l’art. 54 comma 1 lett. a) e comma 4 del D.Lgs. 267/2000, in base al quale il Sindaco può provvedere 

all'emanazione di atti contingibili ed urgenti in materia di ordine e sicurezza pubblica, al fine di prevenire ed eliminare 

gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.P.C.M. del 27.02.04 che stabilisce gli “Indirizzi operativi per la gestione organizzativa e funzionale del 

sistema di allertamento nazionale, statale e regionale per il rischio idrogeologico ed idraulico ai fini di protezione 

civile”; 

 

O R D I N A 

 

per le motivazioni espresse in premessa, per il giorno 12 NOVEMBRE 2019, la chiusura delle scuole di ogni 

ordine e grado del Comune di Carovigno, con sospensione delle attività didattiche e amministrative. 

 

D I S P O N E 

 

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso alla segreteria dell’Istituto comprensivo di Carovigno 

(bric818003@istruzione.it), al distaccamento della scuola di 2° grado alberghiero, alla Soc. Nuova CARBINA gestore 

del servizio di trasporto scolastico per soggetti svantaggiati, per i conseguenti provvedimenti di competenza e al 

Prefetto della Provincia di Brindisi (prefettura.prefbr@pec.interno.it); 

Che il provvedimento sia pubblicato all’albo pretorio digitale sul sito istituzionale  www.comune.carovigno.it; 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti ai sensi dell’art. 37 

comma 3 del C.d.S. D.Lvo 285/1992, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento D.P.R. 495/2015; 

A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che avverso la presente ordinanza chiunque 

vi abbia interesse potrà proporre ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R. nel termine di gg. 60 (sessanta) 

dalla pubblicazione e notificazione della stessa ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente delle 

Repubblica entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione; 

  
 

 
  

mailto:bric818003@istruzione.it
mailto:prefettura.prefbr@pec.interno.it
http://www.comune.carovigno.it/


 

 Il Sindaco 

 Lanzilotti Massimo Vittorio  
 Firmato digitalmente 

 


